
令和２年５月７日（木） 

弥富市立桜小学校 

Ｎｏ．２ 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響で、引き続き臨時休業となりました。心苦しい限りではありますが、感染予

防に努め、ご家族みなさま、健康にお過ごしいただければ幸いです。 

期間延長に伴い、追加の課題をお渡しさせていただきます。学習習慣を身に付けるためにも、保護者の皆さま

のご協力とご理解を賜りたいと思います。よろしくお願いいたします。６月からは、元気で明るい１年生の子ど

もたちと一緒に過ごすことができるよう願いを込めて、学校再開に向けて、さらに準備を進めて参ります。子ど

もたちと再会できる日を、担任一同、心待ちにしております。 

 

 

１日（月）  

２日（火）  

３日（水） 

４日（木）   

５日（金） 

 ８日（月）  給食開始、学費引落日（１５１０円の予定です） 

１４日（日）  ふれあい学級が期日未定で延期のため、休み 

１５日（月）  登校日、通常日課 

 

 

 

 

 

 学校再開は、６月１日（月）の予定です。あくまでも、現段階での予定となりますので、今後も、メール配信 

やホームページ等で状況の確認をお願いします。持ち物は、以下の通りです。提出書類や課題、道具類など、ま 

だ持ってきていないものがある場合は、早めにご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

下校時刻は、１２：０５頃です。一斉下校です。お時間がございましたら、学校周辺や集合場所などで出迎え 

ていただけると助かります。 

新緑がまぶしい季節になりました 

＜５月の行事について＞ 

地域清掃は中止とさせていただきます。 

各種検診は、期日未定で延期です。 

運動会は、１０月２９日（木）の午前中

に、規模を縮小して行います。給食を食

べて、午後は通常授業を行う予定です。

詳細は、後日、改めてお知らせします。 

＜プール開きについて＞ 

本年度、水泳の授業は行いません。 

ご了承ください。 

短縮日課、給食なし ※一斉下校１２：０５ 

通常日課、給食なし 

※弁当の用意をお願いします 

＜６月１日（月）の持ち物＞ 

〇国語の教科書・国語ノート 〇上靴 

〇算数の教科書・算数ノート 〇体操服 

〇健康観察記録表      〇お道具箱 

〇筆記用具・下敷き     〇学習計画表 

〇連絡帳・連絡袋・自由帳  〇課題プリント集 

〇ハンカチ・ティッシュ   〇音読計算カード 

〇名札（左胸に着用して登校）〇生活科シート 

＜６月２日（火）の持ち物＞ 

〇国語の教科書・国語ノート 〇書写の教科書 

〇算数の教科書・算数ノート 〇図工の教科書 

〇生活科の教科書      〇ことばのひろば 

〇筆記用具・下敷き     〇道徳の教科書 

〇連絡帳・連絡袋・自由帳  〇健康観察記録表 

〇ハンカチ・ティッシュ   〇さんすうらんど 

〇名札（左胸に着用して登校）〇置き傘 



 
口座振替のご家庭は、５月７日（木）に口座より引き落としを行わせていた 

だきました。なお、４月は給食が実施されませんでしたので、４月分の給食費 

は引き落としません。５月分の給食費は、来月以降に調整させていただきます。 

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。現金集金または残高不足のご家庭 

については、お渡しした封筒に集金を入れて、次回の登校日に提出してくださ 

い。よろしくお願いします。 

 

① 学年通信「おひさま」５月号 

② 時間割表（大きいサイズのもの１枚と小さいサイズのもの２枚、計３枚） 

③ 健康観察記録表 

→４月と同様に、毎朝、検温をして記録してください。６月分も記載されています。学校再開後も引き続き

使用し、毎日、提出していただくことになりますので、大切に保管してください。 

④ 学習計画表 

→記入されている内容に従って、計画的に学習に取り組んでいただけるとよいと思います。追加で学習した

内容や運動したことがあれば、「学習した内容」の欄にご記入ください。 

⑤ 生活科シート（４枚）・説明プリント（３枚） 

  →４月当初の自己紹介とアサガオの観察についての課題です。説明に従って、取り組ませてください。 

⑥ 音読けいさんカード 

  →週間計画表に従って国語の教科書を読み、記入してください。家庭で読んだ本などを書いても構いません。

２枚目は、用紙の上の部分にのみ、のり付けをして、画用紙の左側（音読カード側）に貼ってください。

計算の練習は行いません。 

⑦ 課題プリント集「１ねんせい またあうひまで その２」 

  →５月の登校日数分あります。１日３枚（２枚は両面、１枚は運筆練習のための迷路）です。週間計画表に

従って、進めてください。 

⑧ ご家庭での通信環境調査について 

⑨ 臨時休業の延長について・学校再開時の給食等について 

⑩ 熱中症予防について 

⑪ ＰＴＡ総会要項・令和２年度ＰＴＡ総会中止に伴う要項配付及び承認について（長子のみ） 

⑫ こども新聞 

⑬ 保健だより 

⑭ やってみよう運動遊び 

⑮ レジりん通信 

⑯ スクールカウンセラーだより 

⑰ あさがおの種（２年生からのプレゼントです。ご自由にお使いください。） 

⑱ マスク 

４・５月の集金 

学年費 ３,０００円 

給食費 ４,５００円 

手数料      １０円 

合計  ７,５１０円 


